CONTRATANTE NO SE HA PRONUNCIADO SOBRE EL FONDO DE

NUESTRA LIQUIDACIÓN, AL AMPARO DEL ARTÍCULO 269°, DEL D.S.

N°084-2004-PCM REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES

DEL ESTADO, EN CONSECUENCIA SE RECONOZCA Y ORDENE EL

PAGO DEL SALDO A FAVOR, POR EL MONTO ASCENDENTE A LA SUMA

DE 5/.48,080.95 (CUARENTA Y OCHO MIL OCHENTA Y 95/100

NUEVOS SOLES), MÁS LOS INTERESES QUE SE GENEREN HASTA LA

FECHA DE PAGO." (Sic).

b. SEGUNDA PRINCIPAL:

"B) SE ORDENE A LA ENTIDAD CONTRATANTE, LA INMEDIATA

DEVOLUCIÓN DE LA CARTA FIANZA DE REL CUMPLIMIENTO, POR

CUANTO LA LIQUIDACIÓN FINAL DE OBRA HA QUEDADO

[...]

Adquisidores del Estado.

b. segundo punto controvertido: En caso se ampare el punto

controvertido precedente, determinar si procede ordenar a la

Entidad contratante que reconozca y pague el saldo a favor del

Contratista, por el monto ascendente a la suma de

5/.48,080.95 (cuarenta y ocho mil ochenta y 95/100 nuevos

soles).

c. Tercer punto controvertido: En caso se ampare el punto

controvertido precedente, determinar si corresponde ordenar

que la Entidad contratante pague a favor del Contratista los

intereses correspondientes, debiéndose determinar desde

[...]

ascendía a veinte mil y DO/lOO dólares de los Estados Unidos

de América (U.S. SI. 20,000.00).

18. Sostiene que el día 18.02.09, luego del respectivo proceso de

selección, se suscribió el Contrato de Obra entre las partes, por un

monto ascendente a la suma de cuatrocientos veintiocho mil

ochocientos cuarenta y cuatro y 65/100 nuevos .soles

(5/.428,844.65), para la ejecución de la obra: ~Mantenimiento

Periódico del Camino Vecinal: Cajamarca-Cumbe Mayo-Chetilla (Long.

35.33 Km.)" y que según la cláusula décimo primera el plazo de

ejecución del contrato se fijó en sesenta (60) días calendario. ~
- (/ ./

[...]

-- ,... ..•. --_ _ _.

OUINTO: Determinar que los gastos arbitrales ascienden a la suma de SI.

10,000.00 (diez mil ochocientos y 00{100 nuevos soles, correspondiendo

nueve mil y 00{100 nuevos soles) por honorarías y gastos de los señores

Árbitros y SI. 1,800.00 (un mil ochocientos y. 00{100 nuevos soles) por

honorarios y gastos del Secretario Arbitral.

de las Contrataciones del Estado - OSCE.

El presente laudo es inapelable y tiene carácter imperativo para las partes.

En consecuencia, firmado, notiñquese para su cumplimiento a las partes.